e

OGGETTO Com‘enmento in via straordinaria & temporanea deﬂ'mcaﬂco dn posmone organrzzatwa dei
servizi di AREA FINANZIARIA E TRIBUT! a: d;pendente di categona C a| sensw deM'artlcolo 17 :
comma 3,del CCNL 2016‘2018 S

R slN-éAcof |

‘ ‘VISI'O i! CCNL funznom Iocah de} 21/5/2018 che con- gh artt 13 14 15, 17 e 18 ha dlscsplmato I'Area deﬂe" :'

Posizioni Organizzative;

E RICHlAMATO I’art 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000 secondo cui nei Comum pnw d| personaie drv )

quahﬁca dmgenzaale le’ funznom di cui a!l’art 107 comoma 2 ¢ 3 ~ fatta salva l'applicazione
~delf'art. 97 comma 4 lett. d) - possono essere attribuite a seguito di prowedsmento motivato
“del Sindaco ai responsabili degh Uffici
funzlonale, anchein deroga ad ogm dwersa d:sposmone, i

: VISTQ if vsgente regolamento sull* Ordmamento degh uffici e de: servizi approvato con dehberaz:one delta

Giunta n. 70 del 27/05/2011 come successwamente modxﬁcato con dehberazlone n 109 del, ’
_ .. del 16/11/2011 G

CONS!DERATO‘ o : : '

- che 1a disciplina dell’assegnaznone degli mcanchi di vertlce e rego!ata dall rtlcolo 18, comma 2,

del D. Lgs 267/2000 e dalle dispos:zuom contrattuah che Vanno dagh articoli 13 a 17 del'CCNL -

L. 2016-2018;
~- il sistema . organizzativo v:gente attnbmsce le funztom apncah dx vert:ce dell’ ente ed in -
- . particolare quelle:per la d:reznone delle strutture, a personale avente categorla D, ai sensz dei ‘
CCNL313.1899; :

-~ .che attualmente la funz:one d| Responsabl!e deHArea Fmanzrarsa e Trnbutn (tranne brewsszmr
. periodi) dal 2013 confenta ‘ad interim’ in ‘capo al dlpendente dr categ D tltolare deﬂ'Area '
Amministrativa; -~ ‘
s ‘che ne!l’amhnto del Servizio mteressato (Area Fmanz:ana e Tnbutl) nan sono presentl dtpendentl T
- in possesso della categoria D; .
- che precedentemente, e per determinati penodi la tltotanté della 0 in questuone e stata v
Bt afﬁdata ad mterim anche ad aitro personale comunale di categ D, ‘

CONSI‘ATATO. | ' ‘ L
- cheil 29/02/2020 é m scadenza I':ncanco gestaonale dell’Area Fman e 'Trib’uti afﬁdato 'ad
interim’; o :
- . che il d:pendente d| categ D tltolare deﬂa P.O. ‘ad mtenm é prossamo al collocamento in
quiescenza; '

- cheperlassolvimento ad mtenm delle responsabshta gestlonah connesse all’Area Fmarmana e
. Tributi, non disponendoc il- titolare di -specifica ‘competenza professionale ‘in materia,
‘FAmministrazione Comunale ha costituito una struttura di supporto allufficio allo scopo di
garantire al’Ente efficienza, efficacia e correttezza operatwa degh ademplment: in carico
'alf’ufﬁcno chche trattass T ‘ D

VISTO i’art 17, comma3, del CCNL 2016—2018 il quale stabilisce’ che, nei casi in cui pure essendo in servizio
dtpendentl mquadrau nella  categ. D, non sia possiblle attribuire agli stessi un incarico ad interim -
di posazlone orgamzzatwa, e possiblie consentire in deroga a quanto prewsto daﬂ'art 13 commaA /

e dei Servm, mdapendentemente dalla loro quahﬁca e



o wmscmw
gver ,ﬂot {:am ‘c

P

o Mwwﬁm ad "Amw%l.

. 2, in'via eccezionale e temporanea e per. una soiaz volta {salvo il caso in cul una eventuale ;
. reiterazione sia giustificata dalla circostanza che siano gid state avviate le procedure coricorsuali per il
"' reclutamento della professionalita) il conferimento deli’incarico di posizione organizzativa anchea
. personale della categoria C purche in possesso delle necessarie capacnta ed esperienze :
. professnonah, PR R . '

o mum'o chTo- ED S S
' _-che il personale dlpendente dc questo’ Ente, mquadrato nella categ D, nonéi in possesso de!le'g S

s competenze professionali richieste per la gestione dei servizi di che trattasi;

' ) A che, quindi, vertendosi nella fattispecie disciplinata dall’art. 17, comma 3, del CCNL 21/05/2013 -

per il triennio 2016/2018, & possibile, in via derogatona it confenmento dellincarico ch PO .
anche m capo a dlpendente inquadrato nei!a categ. G , : :

' ;‘ ACCERTA‘I’G che x! dipendente dn ruclo, full-time mquadrato nella categ. C in servizio presso !’uﬁ" icio CED "-

nelfArea Finanziaria e Tributi, dr. Nicola PAGANO, oltre ad essere in possesso di titolo per -
. Paccesso alia categ. D (Laurea), collabora fattivamente da anni nella gestione informatica delle

problemanche & degh ademp:mentn d’ufficio deﬂa ragzonena e de! tr‘butx nella qua e ha maturato L

na sufﬁc;ente espenenza i matena, :

RWENUTA pertanto, lopporiunita di pmcedere in via. temporanea e pmwnsona {ﬁno al 28/02/2@21 salvo :
. revoca anticipata) al conferimento delia titolarita della P.O. in questione al predetto dipendente,
- al fine di garantire la continuitd e la regolanté deu servizi |stﬁtuzaonah ai sensi de!l‘arhcolo 17, ;'
comma 3, dei CCNL 2016-2018; - T ‘ - ;

‘ ViSTA e nchiamata Ia Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 06/03/2020 con la. quale si é proweduto L

~-alla.-graduazione -delle posizioni Orgamzzatwe m apphcazaone del CCNL Funz;om Locah del b
21/05/2018 relativa al tnenma 2016/2018 v ‘ : PR

| ~,’vxsro il Tuel {D.Lgs. 267/00);

VISTO lo Statuto Comunale: T : e
VISTO i} Regolamento per I' Orgamzzazsone degh Ufﬁcn e dei Serwzi in wgore, "

‘VISTQ:! Regolamento per la Graduazione, Conferimento € Revoca delle quzz:oni Orgamzzatwe approvato ;

con-la propria precedente deliberazione n. 32 del 30/04/2019

-'SEN'HTOi' mteressatoeacqulstta fa suadispombthté L W I e

DECRETA

. ."DI ATTRIBU!RE con detorrenza 1° APRILE 2020 e finoal 31 MARZO 2021 salvo revoca anuc:pata, in wa" |

. temporanea e straordinaria, al dr. Nicola PAGANO. dipendente comunale di ruolo, inquadrato nelia
. categoria C; la titolarita della Posizione Orgamzzatwa gestionale dell’AREA FlNANZlARIA E TRIBU‘I'I de!— :
: Comune di Aquafa, ai senss dell rtfcolo 17 comma 3 def CCNL 2015-2018 ' :

‘ v‘z.’ ' DIDARE ATTO:

- he il presente incarico: potra essere eventualmente revocato przma delia scadenza o] prorogato

" “anche dopo la scadehza, laddove siano state eventualmente avviate le procedure di reclutamento

di personale di categoria D da poter preporre ail’Area di che tra’ctasa, PR S :
che {a: durata dell’mcarico €0si conferito é determmata in anm 1 (uno), N TR !

retnbuzione di pasmone suma mensmta oltre
allindennitd di risultato, prev per la posnzioneorgamzzatwa non é, sussistendone i presupposti,
anche ai compensiagg nti’ prey -‘l\ 18, con esclusione di agni altro
- compenso-o elemento erior

; aH amcolo 8 del
~CCNL del 14.9. 2000 ..

Ak presente prawedlmento e notlf'cate all’ mteressato, mwato alle OOSS e p bbhcato per 15 gse. all’Albo o
Pretorio Comunale nonché vseng pgj?bhcato nelia sez Ammxmstraztcne Trasparente Y

MUNE DI

'\?r




